

Изменение № 2 ГОСТ 23798—79 Красители органические. Дисперсный желтый прочный 2К. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 26.09.89 № 2888

Дата введения 01.04.90

Вводная часть. Первый абзац. Заменить слова: «непылящего порошка» на «непылящего однородного порошка от оранжевого до коричневого цвета»; четвертый абзац исключить

Пункт 1.2. Наименование изложить в новой редакции: «1.2. Степень дисперсности красителя».

Пункты 1.4, 5.6 (первый абзац). Заменить слова: «полиэфирном волокне лавсан» на «полиэфирной ткани»;

таблицы 1, 2. Головка. Заменить слова: «раствора мыла при 40 °С» на «стирки № 1», «химической чистки» на «органических растворителей, применяемых при

(Продолжение см. с. 278)

химической чистке»; примечание. Заменить ссылку: ГОСТ 9733—61 на ГОСТ 9733.0—83;

таблица 2. Головка. Заменить слова: «полиэфирном волокне лавсан» на «полиэфирной ткани».

Пункт 2.2 исключить.

Пункт 2.4 изложить в новой редакции: «2.4. Оттенок, степень дисперсности, устойчивость дисперсии и устойчивость окраски на ткани из ацетатного волокна и на полиэфирной ткани должны соответствовать стандартному образцу».

Пункт 3.3. Первый абзац после слов «индивидуальные средства защиты» дополнить словами: «по ГОСТ 12.4.011—87 и ГОСТ 12.4.103—83».

Пункт 4.2. Заменить слова: «полиэфирном волокне лавсан» на «полиэфирную ткань».

Пункт 5.2 исключить.

Пункт 5.3 дополнить абзацами: «Допускаемое отклонение в оценке концентрации испытуемого красителя по сравнению со стандартным образцом ± 5 %».

(Продолжение см. с. 279)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23798—79)

Первые три оценки оттенка означают пригодность испытуемого красителя к выпуску»

Пункт 54 Наименование изложить в новой редакции «54 Определенные степени дисперсности»

Пункты 54.2, 55 дополнить словами «Допускаемое отклонение в оценке степени дисперсности — 0,5 балла»

(Продолжение см. с 280)

(Продолжение изменения к ГОСТ 23798—79)

Пункт 5.6 после слов «определяют по» дополнить ссылкой: ГОСТ 9733.0—83; второй абзац. Заменить слова: «полиэфирного волокна» на «полнэфирной ткани».

Пункт 6.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2226—75 на ГОСТ 2226—88.

Пункт 6.2 дополнить словами: «и классификационного шифра 9.2.1 по ГОСТ 19433—88».

(ИУС № 1 1990 г.)